PAGE
2

Собрание депутатов

Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района

 Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв  4

Сессия 30                                                                                       с. Исменцы

№   208                                                                           21 декабря  2022 года

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов   муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от   11. 03. 2008 № 97 «О совершении нотариальных действий в муниципальном образовании "Исменецкое сельское поселение"

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года №339-ФЗ «Овнесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 26 Устава Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Маий Эл, Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Маий Эл

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов   муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от 11. 03. 2008  № 97 «О совершении нотариальных действий в муниципальном образовании "Исменецкое сельское поселение" (далее - Решение) следующие изменения:

-  пункт 2 Решения изложить в новой редакции:

«1) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;

2)принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им;

3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

4)свидетельствовать подлинность подписи на документах;

5)удостоверять сведения о лицах в случаях,предусмотренных законодательством Российской Федерации;

6)удостоверять факт нахождения гражданина в живых;

6.1) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению,проживающего на территории Исменецкого сельского поселения, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

7) удостоверыять факт нахождения гражданина в определенном месте;

8)удостоверять тождественностьгражданина с лицом, изображенным на фотографии;

9) удостоверять время предтавления документов;

10)удостоверять равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

11) удостоверять равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу;

12) выдавать дубликаты документов, выражающих содержание нотариально удостоверенных сделок.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на Председателя Собрания депутатов.
Глава Исменецкого сельского поселения
Председатель Собрания депутатов                                О.В.Петровская

Сведения

об  обнародовании Решения Собрания депутатов

Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Решение Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 21 декабря 2022  года  № 208 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов   муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от   11. 03. 2008 № 97 «О совершении нотариальных действий в муниципальном образовании "Исменецкое сельское поселение» обнародовано 21 декабря 2022  года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

Глава Исменецкой сельской администрации                  Г.П.Героева